
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zavattarello.

 

Comune di Zavattarello 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 76 DEL 03/11/2025 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER  FORNITURE PRODOTTI 
FLOROVIVAISTICI  PER RICORRENZA DEL 4 NOVEMBRE 2025- DITTA   CLORI DI 
AMBRA MARCHESI - VIA TRUFFI N. 13 - ZAVATTARELLO (PV) 
 

IL RESPONSABILE 
 
VISTI:     

• lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;      
• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;      

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;     
• l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 

leggi sull'ordinamento degli enti locali”;     

• l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 
amministrativa e contabile negli enti locali;     

• l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 
enti locali;     

• l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di 
impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;     

     
RICHIAMATI:     

• la deliberazione di Consiglio comunale di approvazione del bilancio di previsione triennale 
di competenza e ss.mm.ii.;;     

• il Decreto Sindacale n. 4  del 1 settembre 2023 con il quale veniva nominato il  
Responsabile del Servizio Contabile del Comune,  la Sig.ra Silvana Martinoli.     

      
RILEVATO che occorre provvedere a forniture floreali per la  ricorrenza del 4 novembre p.v.;     
     
DATO ATTO che, ai sensi dell’art.50 comma 1 lettera a) del  Decreto legislativo 31 marzo 2023, 
n. 36, l’affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria devono avvenire nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 
tempestività e correttezza, nonché nel rispetto del principio di rotazione e che, salva la possibilità 
di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zavattarello.

importo inferiore a 150.000 e servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 mediante 
affidamento diretto;     
     
DATO ATTO che la prestazione di che trattasi non può essere acquisita mediante ricorso alle 
convenzioni CONSIP in quanto non sono attualmente attive convenzioni relative a servizi 
comparabili/idonei alle necessità di questo Comune;     
     
DATO ATTO che il comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e succ. modd., consente di 
derogare al ricorso al mercato elettronico per gli importi inferiori ai € 5.000,00;     
     
DATO ATTO che ai sensi dell’art.49 comma 6 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e 
succ. modd., è consentito di derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti 
diretti di importo inferiore a 5.000 euro;     
     
VISTA l’offerta prodotta dalla Ditta CLORI di Ambra Marchesi  con sede a Zavattarello (PV)  in 
Via Truffi  n. 13   PI: 02976890182 protocollata e depositata presso gli uffici comunali, che 
propone per quanto sopra riportato l’importo di € 92,73 (IVA 10% esclusa);     
     
VERIFICATA la competitività del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore 
di mercato di riferimento, anche tenendo conto della qualità della prestazione;     
     
RILEVATO che l’operatore economico è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui 
all’art. 80 del Codice dei contratti pubblici;     
     
VISTO che alla luce dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000 il presente provvedimento, in ordine alla 
regolarità tecnica risulta conforme ai principi di buona amministrazione ed in linea con i profili 
della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa;     
     
ATTESO che il sottoscritto Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in 
conflitto di interessi, neanche potenziale;     
     
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 151, 
comma 4,  del D. Lgs. 267/2000;     
     

DETERMINA     
     
1) Di richiamare le premesse di cui sopra come parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;     
2) Di affidare il lavoro/servizio/fornitura di cui in premessa alla ditta CLORI di Ambra Marchesi  

con sede a Zavattarello (PV)  in Via Truffi, n. 13,  PI: 02976890182;     
3) Di impegnare le somme di seguito dettagliate per tale lavoro/servizio/fornitura;     
4) Che ai sensi dell’art.183 del TUEL e punto 5 del Principio di Contabilità finanziaria potenziata 

gli elementi costitutivi dell’impegno sono:     
- Ragione del debito: forniture floreali per ricorrenza del 4 novembre p.v.;     

- Somma TOTALE da impegnare:     
o  € 102,00 sul cap. 352  int. 01051103 del Bilancio di previsione 2025,   di cui € 9,27 

quale IVA 10% sulla prestazione di cui sopra a favore della Agenzia delle Entrate;     
- Soggetto creditore:  CLORI di Ambra Marchesi con sede in Zavattarello (PV) in Via Truffi  

n. 13  PI: 02976890182;     
- Scadenza obbligazione: esigibile nel 2025;     
- Vincolo costituito sullo stanziamento di bilancio: 2025;     
- Codice CIG: B8EAECF1E9;     

    



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zavattarello.

5) Di dare atto che i pagamenti derivanti dall’assunzione del presente atto sono compatibili con il 
programma dei pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio con le regole di finanza 
pubblica vigenti alla data odierna, ai sensi dell’art.9 del DL 78/2009 convertito dalla legge 
102/2009;     

6) Di dare atto che la ditta ha assunto con apposita dichiarazione depositata agli atti comunali 
tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 13/08/2010, N. 136 modificato 
dal D.L. 187/2010 inerenti qualunque tipo di rapporto contrattuale o equipollente con l’Ente;     

7) Di stabilire, altresì, che il contratto sarà risolto automaticamente nei casi previsti dall’art. 3, 
comma 9 bis, della L. 136/2010 e s.m.i.;     

8) Di liquidare le relative fatture elettroniche emesse dalla Ditta appaltatrice previa verifica da 
parte del Responsabile del Servizio che il lavoro/servizio/fornitura sia stato eseguito a regola 
d’arte e della regolarità fiscale e contributiva del creditore.    

    
     

Il Responsabile del Servizio     
     

                 
   
   
   
   

 
  
lì, _________________________ Il Responsabile 

 
 

 

 
 
 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
lì, _________________________ Il Responsabile 


